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ESTADÍSTIQUES DE RESIDUS 2016 

Residus en massa (contenidor gris) i assimilables g estionats a abocador (taula 1): 

- La quantitat de RM generada a l’illa d’Eivissa durant el 2016 ha augmentat (3,8%) 
respecte a l’any 2015.  

- La resta de residus assimilables a urbans (voluminosos, runes, jardineria i poda, sanitaris 
grup II i cadàvers d’animals) sumen 6.861 t, un 21% menys que l’any anterior.  

- Tal com es pot veure a la taula, s’ha eliminat la columna corresponent a les entrades de 
posidònia, ja que s’han deixat de dur aquests materials a l’abocador. 

Residus reciclats: recollida selectiva + voluminoso s recuperats de l’abocador + RAEE’s de 
les deixalleries (taula 2): 

Els residus recollits selectivament (paper, envasos i vidre) a l’illa d’Eivissa sumen 18.555 t, amb 
un increment del 16% respecte a l’any anterior. 

A més, es comptabilitzen separadament els RAEEs que cada ajuntament recull al carrer o bé 
que els ciutadans porten a les deixalleries, i que es reciclen pel centre gestor; i els voluminosos 
que arriben a l’abocador, però són recuperables i per tant es gestionen per al seu reciclatge. 

Respecte a la recollida selectiva  durant 2016, es detecta un augment de la quantitat total de 
residus recollits selectivament.  

- Les quantitats totals de recollida selectiva a l’illa d’Eivissa han augmentat respecte a l’any 
passat un 16%, totes les fraccions han incrementat la seua recollida en termes globals.  

- L’increment en la quantitat de tones efectivament gestionades de manera selectiva 
reflecteix la millora de la gestió, més enllà del que aquest augment anual pugui 
representar en proporció per a cada municipi. Així, l’increment del 8,8% de la recollida de 
vidre a Santa Eulària s’ha aconseguit amb un augment de 156 tones, mentre que 
l’augment del 17% (el doble de percentatge) en Sant Joan és degut a una recollida de 45 
tones més respecte a l’any anterior (taula 4 ). A la mateixa taula, la que es refereix als 
totals de l’illa d’Eivissa, podem veure com les tres fraccions de recollida selectiva han 
augmentat entre un 11 i un 23%. 

- Un altre indicador bastant significatiu és el percentatge de residus recollits selectivament 
respecte al total de Residus Domèstics (és a dir, la suma de Residu en Massa i Recollida 
Selectiva), mostrat a la taula 5 . Dels residus que la gent separa a ca seua, aquest 
indicador ens dóna una idea de quina proporció se separa i quina se’n va al contenidor 
gris. A la darrera taula, estructurada en municipis, la primera columna mostra la proporció 
de recollida selectiva total, i les altres, les proporcions de cada fracció. Sant Josep i Santa 
Eulària són els que més residus separen selectivament (un 18 i un 17% respectivament), 
seguits de Vila (un 16%) i Sant Joan (11%). Sant Antoni (8,8%) és el que menys.  

Variacions dels Residus Domèstics respecte a 2015, per municipis (taula 4):   

Els valors de Residus Domèstics acumulats a 2016 comparats amb els acumulats durant el 2015 
també han augmentat, passant de 126.977 t a l’illa d’Eivissa l’any passat a 133.523 t durant el 
2016 (un augment del 5%). 

A més, el percentatge que la recollida selectiva de l’illa d’Eivissa representa respecte dels 
residus domèstics, enguany és d’un 13,9%. 

 



 

   

VOLUMINOSOS RUNES
JARDINERIA 

I PODA
SANITARIS 

GRUP II
ANIMALS RM

TOTAL 
ABOCADOR

gener 37,32 2,40 38,02 0,00 1.617,28 1.695,02
febrer 51,74 0,00 35,52 0,00 1.524,32 1.611,58
març 44,76 0,00 63,90 0,00 1.681,78 1.790,44
abril 68,90 0,00 43,38 0,00 1.956,24 2.068,52
maig 43,02 0,00 29,54 0,00 2.446,02 2.518,58
juny 40,04 5,90 15,22 0,00 2.741,19 2.802,35
juliol 35,76 0,00 42,72 0,00 3.101,96 3.180,44
agost 24,34 8,10 24,34 0,00 3.165,42 3.222,20
setembre 16,02 0,00 18,86 0,00 2.789,86 2.824,74
octubre 35,88 0,00 14,26 0,00 2.411,30 2.461,44
novembre 44,94 0,00 44,02 0,00 1.860,10 1.949,06
desembre 44,30 0,00 44,72 0,46 1.801,72 1.891,20
EIVISSA 487,02 16,40 414,50 0,46 27.097,19 28.015,57
INCREMENTS 
(%) -13,84% 154,66% 19,59% -55,77% 3,53% 3,40%
gener 3,02 4,50 12,36 0,00 948,12 968,00
febrer 1,16 0,00 27,70 0,02 891,72 920,60
març 0,74 0,00 5,68 0,00 1.038,12 1.044,54
abril 0,00 0,00 16,76 0,00 1.257,92 1.274,68
maig 0,00 0,00 5,70 0,00 1.560,80 1.566,50
juny 0,00 0,00 14,76 0,00 1.937,08 1.951,84
juliol 0,00 0,00 13,50 0,00 2.193,66 2.207,16
agost 0,00 0,00 1,68 0,00 2.258,66 2.260,34
setembre 0,00 0,00 12,80 0,00 1.933,24 1.946,04
octubre 0,00 0,00 10,44 0,00 1.534,04 1.544,48
novembre 2,20 0,00 18,38 0,00 1.116,44 1.137,02
desembre 2,00 0,00 17,72 0,00 1.091,48 1.111,20
SANT ANTONI 9,12 4,50 157,48 0,02 17.761,28 17.932,40

INCREMENTS 
(%) -90,10% #¡DIV/0! -4,85% -97,62% 4,60% 4,03%
gener 33,48 1,10 0,98 0,00 1.300,02 1.335,58
febrer 38,48 4,72 0,96 0,00 1.247,05 1.291,21
març 56,90 0,00 5,76 0,00 1.494,35 1.557,01
abril 9,68 0,00 3,54 0,00 1.833,49 1.846,71
maig 24,42 0,00 0,82 0,00 2.436,78 2.462,02
juny 17,30 0,00 0,40 0,06 2.705,01 2.722,77
juliol 15,10 0,00 0,44 0,02 3.111,31 3.126,87
agost 14,16 0,00 0,62 0,10 3.194,97 3.209,85
setembre 17,06 0,00 4,08 0,00 2.644,33 2.665,47
octubre 43,00 1,48 17,68 0,10 2.372,44 2.434,70
novembre 22,54 0,00 0,90 0,10 1.604,33 1.627,87
desembre 14,74 0,00 0,52 0,00 1.507,37 1.522,63
SANTA 
EULARIA

306,86 7,30 36,70 0,38 25.451,45 25.802,69

INCREMENTS 
(%) -21,87% 166,42% -81,69% #¡DIV/0! 3,18% 2,13%
gener 1,12 0,00 3,54 0,00 974,14 978,80
febrer 1,24 0,00 0,00 0,00 995,28 996,52
març 4,42 0,00 11,10 0,00 1.242,54 1.258,06
abril 8,44 4,82 0,00 0,20 1.571,76 1.585,22
maig 5,66 0,00 10,68 0,00 2.392,96 2.409,30
juny 8,96 0,00 4,38 0,00 2.865,16 2.878,50
juliol 5,82 0,00 4,04 0,10 3.329,84 3.339,80
agost 7,66 0,00 0,00 0,00 3.468,40 3.476,06
setembre 5,86 0,00 4,98 0,00 2.807,12 2.817,96
octubre 17,42 0,00 0,00 0,00 2.256,42 2.273,84
novembre 10,88 0,00 10,10 0,00 1.197,58 1.218,56
desembre 5,46 26,04 0,00 0,00 1.092,90 1.124,40
SANT JOSEP 82,94 30,86 48,82 0,30 24.194,10 24.357,02

INCREMENTS 
(%) -37,71% 671,50% -31,59% -71,15% -0,09% -0,28%
gener 4,28 0,00 0,00 0,00 173,84 178,12
febrer 4,04 0,00 0,00 0,00 184,24 188,28
març 6,06 0,00 0,00 0,00 229,22 235,28
abril 5,02 0,00 0,00 0,00 305,68 310,70
maig 5,24 0,00 0,00 0,00 483,98 489,22
juny 5,76 0,00 0,00 0,00 544,12 549,88
juliol 6,32 0,00 0,00 0,00 649,86 656,18
agost 4,74 0,00 0,00 0,00 690,11 694,85
setembre 6,40 0,00 1,96 0,00 549,98 558,34
octubre 8,44 0,00 0,00 0,00 481,32 489,76
novembre 6,86 0,00 0,00 0,00 226,34 233,20
desembre 5,72 0,00 0,00 0,00 208,84 214,56
SANT JOAN 68,88 0,00 1,96 0,00 4.727,53 4.798,37
INCREMENTS 
(%) 63,92% #¡DIV/0! #¡DIV/0! #¡DIV/0! 4,32% 4,91%
gener 0,00 246,84 246,84
febrer 1,32 254,98 256,30
març 0,00 329,66 329,66
abril 0,00 429,46 429,46
maig 0,00 654,16 654,16
juny 0,00 948,80 948,80
juliol 0,00 1.099,14 1.099,14
agost 0,00 1.268,36 1.268,36
setembre 1,26 940,74 942,00
octubre 0,00 643,30 643,30
novembre 0,00 430,54 430,54
desembre 0,00 366,58 366,58
FORMENTERA 2,58 7.612,56 7.615,14
gener 22,28 52,24 292,06 27,74 1,88 761,00 1.157,20
febrer 52,50 68,29 419,23 28,32 1,04 1.047,38 1.616,76
març 74,14 114,12 408,18 32,38 9,72 1.348,88 1.987,42
abril 35,60 66,30 436,96 30,78 12,34 1.738,71 2.320,69
maig 18,16 99,11 387,91 36,04 13,34 2.118,34 2.672,90
juny 11,88 85,35 414,82 30,80 12,58 1.781,48 2.336,91
juliol 6,50 129,31 398,71 24,50 10,40 1.360,32 1.929,74
agost 3,94 17,04 219,83 27,44 12,95 1.081,85 1.363,05
setembre 17,18 8,80 240,13 25,18 12,46 943,53 1.247,28
octubre 33,90 19,63 225,55 23,06 9,24 1.214,47 1.525,85
novembre 46,22 34,83 257,78 22,92 8,40 1.491,73 1.861,88
desembre 39,76 27,02 191,31 22,46 9,32 1.076,30 1.366,17
PRODUCTORS 
SINGULARS 362,06 722,04 3.892,47 331,62 113,67 15.963,99 21.385,85

SORTIDES 
ABOCADOR

234,98 234,98

VOLUMINOSOS RUNES
JARDINERIA 

I PODA
SANITARIS 

GRUP II
ANIMALS RM

TOTAL 
ABOCADOR

DIPOSITAT 
ABOCADOR

1.081,90 781,10 4.551,93 331,62 117,41 122.752,72 129.616,68

TOTAL 
GENERAT 

954,82 59,06 659,46 0,00 3,74 106.788,73 108.521,19

TOTAL ILLA 
EIVISSA 1.081,90 781,10 4.551,93 331,62 114,83 115.140,16 122.056,92

any anterior illa 
Eivissa

1.985,26 668,78 5.672,23 347,38 17,95 110.935,69 119.627,29

INCREMENTS 
respecte 2015

-45,50% 16,79% -19,75% -4,54% 539,72% 3,79% 2,03%

TOTAL 
GENERAT 

1.081,90 781,10 4.551,93 331,62 117,41 122.752,72

ESTADÍSTIQUES RESIDUS SÒLIDS URBANS ABOCATS 2016

ESTADÍSTIQUES DE RESIDUS ABOCADOR (t)

 
Taula 1. Residus abocador 



 

   

PAPER ENVASOS VIDRE TOTAL E.T. RAEE VOLUMINOSOS

gener 133,69 37,58 80,98 252,25 16,20 268,45
febrer 124,03 36,62 68,62 229,27 20,64 249,91
març 156,13 39,00 87,68 282,81 15,44 298,25
abril 183,08 43,01 105,20 331,29 20,30 351,59
maig 220,14 51,56 171,60 443,30 21,88 465,18
juny 238,86 49,82 255,44 544,12 21,50 565,62
juliol 276,68 56,58 302,00 635,26 23,58 658,84
agost 269,45 63,22 313,56 646,23 15,46 661,69
setembre 233,66 57,78 266,34 557,78 14,56 572,34
octubre 218,83 54,56 176,32 449,71 19,66 469,37
novembre 157,05 44,12 110,72 311,89 21,58 333,47
desembre 172,78 50,28 87,48 310,54 12,34 322,88
EIVISSA 2.384,37 584,13 2.025,94 4.994,44 223,14 5.217,58

INCREMENTS 
(%)

-2,59% 10,19% 16,55% 5,90% 14,40% 6,24%

gener 31,18 12,77 34,26 78,21 1,22 79,43
febrer 28,86 12,68 19,80 61,34 0,00 61,34
març 30,22 13,72 20,12 64,06 0,00 64,06
abril 44,98 16,62 36,66 98,26 0,00 98,26
maig 61,60 18,28 58,96 138,84 0,00 138,84
juny 63,14 19,70 115,34 198,18 0,00 198,18
juliol 69,06 22,76 152,94 244,76 0,00 244,76
agost 81,09 23,14 171,92 276,15 0,00 276,15
setembre 70,79 22,82 144,04 237,65 0,00 237,65
octubre 51,40 16,64 58,56 126,60 0,00 126,60
novembre 38,12 17,04 45,56 100,72 0,00 100,72
desembre 39,62 16,30 24,16 80,08 0,00 80,08
SANT ANTONI 610,06 212,47 882,32 1.704,85 1,22 1706,069
INCREMENTS 
(%)

14,77% 7,73% 18,95% 15,94% 1,67% 15,92%

gener 98,49 55,56 70,90 224,95 12,88 237,83
febrer 95,74 57,08 69,82 222,64 11,04 233,68
març 125,60 64,22 93,26 283,08 9,90 292,98
abril 147,38 76,68 94,28 318,34 13,02 331,36
maig 199,98 92,60 187,54 480,12 12,84 492,96
juny 224,18 113,23 227,02 564,42 11,38 575,80
juliol 243,58 128,44 266,70 638,72 8,16 646,88
agost 244,67 151,40 288,52 684,59 10,30 694,89
setembre 214,15 117,70 229,78 561,63 11,06 572,69
octubre 210,39 123,76 203,90 538,05 13,03 551,08
novembre 129,36 80,34 102,48 312,18 15,00 327,18
desembre 148,12 93,88 99,98 341,98 9,94 351,92

SANTA 
EULARIA

2.081,64 1.154,88 1.934,18 5.170,71 138,55 5.309,25

INCREMENTS 
(%)

3,56% 14,86% 8,80% 7,87% 9,98% 7,93%

gener 59,46 31,80 49,48 140,74 0,70 141,44
febrer 62,60 33,32 64,44 160,36 2,60 162,96
març 81,14 47,50 52,82 181,46 3,08 184,54
abril 121,95 58,55 88,24 268,74 8,74 277,48
maig 176,03 87,00 188,90 451,93 6,24 458,17
juny 207,95 113,47 333,44 654,86 33,40 688,26
juliol 244,86 137,78 395,16 777,79 2,20 779,99
agost 247,81 163,55 404,55 815,90 1,60 817,50
setembre 214,02 138,96 347,67 700,65 1,54 702,19
octubre 178,88 118,92 229,02 526,82 3,80 530,62
novembre 93,92 54,84 49,08 197,84 4,34 202,18
desembre 120,10 74,60 123,06 317,76 0,98 318,74
SANT JOSEP 1.808,72 1.060,29 2.325,86 5.194,86 69,22 5264,082

INCREMENTS 
(%)

31,95% 31,18% 28,29% 30,13% 173,81% 31,03%

gener 6,44 3,76 13,02 23,22 2,34 25,56
febrer 5,98 3,52 4,74 14,24 3,31 17,55
març 6,06 5,28 14,90 26,24 4,60 30,84
abril 12,39 5,56 12,14 30,09 3,86 33,95
maig 18,87 6,02 28,66 53,55 3,52 57,07
juny 20,59 8,00 34,36 62,95 32,40 95,35
juliol 26,81 7,38 54,78 88,97 27,80 116,77
agost 33,00 14,80 47,16 94,96 3,26 98,22
setembre 28,14 7,20 40,90 76,24 2,49 78,73
octubre 19,56 7,08 38,20 64,84 3,02 67,86
novembre 7,26 5,58 8,90 21,74 4,12 25,86
desembre 8,58 5,06 9,52 23,16 3,62 26,78
SANT JOAN 193,68 79,24 307,28 580,20 94,34 674,543

INCREMENTS 
(%)

17,57% 16,22% 17,01% 17,08% 93,48% 23,93%

gener 18,54 13,96 0,00 32,50 12,77 45,27
febrer 35,09 22,46 0,00 57,55 7,00 64,55
març 33,86 13,78 0,00 47,64 9,40 57,04
abril 58,96 29,22 0,00 88,18 16,90 105,08
maig 79,28 39,46 0,00 118,74 4,00 122,74
juny 115,36 44,78 0,00 160,14 22,12 182,26
juliol 126,46 60,20 0,00 186,66 17,90 204,56
agost 146,15 78,08 0,00 224,23 19,96 244,19
setembre 92,16 56,86 0,00 149,02 149,02
octubre 71,84 40,78 0,00 112,62 112,62
novembre 27,92 20,94 0,00 48,86 48,86
desembre 41,94 14,14 0,00 56,08 56,08
FORMENTERA 847,56 434,66 0,00 1.282,22 110,05 1392,274
gener 73,96 73,96
febrer 71,11 71,11
març 62,05 62,05
abril 66,40 66,40
maig 84,42 84,42
juny 72,31 72,31
juliol 83,19 83,19
agost 64,88 64,88
setembre 80,98 80,98
octubre 62,09 62,09
novembre 87,40 87,40
desembre 52,08 52,08
DEIXALLERIES 860,86 860,86
INCREMENTS 
(%)

-4,12% -4,12%

gener 38,42 2,40 0,00 40,82 13,25 14,76 68,83
febrer 25,44 0,16 0,00 25,60 9,49 17,54 52,63
març 43,84 0,00 0,00 43,84 4,43 25,52 73,79
abril 59,36 2,94 0,00 62,30 23,84 20,66 106,80
maig 81,77 12,97 0,00 94,74 12,27 23,48 130,49
juny 103,25 19,26 1,44 123,95 19,14 21,70 164,79
juliol 96,20 18,63 1,56 116,39 20,21 20,02 156,62
agost 98,99 21,09 1,22 121,29 19,60 14,62 155,51
setembre 76,45 24,50 1,72 102,67 12,88 14,24 129,79
octubre 67,92 15,02 0,00 82,94 19,11 18,42 120,47
novembre 46,69 0,32 0,00 47,01 20,66 22,20 89,87
desembre 42,85 5,20 0,27 48,32 9,76 21,82 79,90
PRODUCTORS 
SINGULARS 781,18 122,49 6,21 909,87 186,09 234,98 1.329,48

PAPER ENVASOS VIDRE TOTAL E.T. RAEE
VOLUMINOSOS 

(sortides 
abocador)

TOTAL 
RECICLAT

TOTAL 
GENERAT 

7.926,04 3.525,67 7.475,58 18.927,28 1.497,38 0,00 20.424,66

TOTAL ILLA 
EIVISSA 7.859,65 3.213,49 7.481,79 18.554,93 1.571,95 234,98 20.361,86

Mateix període 
any anterior illa 
Eivissa

7.087,59 2.617,79 6.336,36 16.041,74 1.409,13 266,26 17.717,13

INCREMENTS 
respecte 2015 10,89% 22,76% 18,08% 15,67% 11,56% -11,75% 14,93%

TOTAL 
GENERAT 

8.707,21 3.648,15 7.481,79 19.837,15 1.682,00 234,98 21754,136

% sobre RD 5,88% 2,40% 5,60% 13,88%

ESTADÍSTIQUES RESIDUS SÒLIDS URBANS RECICLATS 2016

ENTRADES ESTACIÓ TRANSFERÈNCIA (t) ALTRES(t) TOTAL 
RECICLAT 

(t)

   

TOTAL 
ABOCADOR 

(t)

TOTAL 
RECICLAT 

(t)

TOTAL 
RESIDUS 

EIVISSA (t)

gener 1.695,02 268,45 1.963,47
febrer 1.611,58 249,91 1.861,49
març 1.790,44 298,25 2.088,69
abril 2.068,52 351,59 2.420,11
maig 2.518,58 465,18 2.983,76
juny 2.802,35 565,62 3.367,97
juliol 3.180,44 658,84 3.839,28
agost 3.222,20 661,69 3.883,89
setembre 2.824,74 572,34 3.397,08
octubre 2.461,44 469,37 2.930,81
novembre 1.949,06 333,47 2.282,53
desembre 1.891,20 322,88 2.214,08
EIVISSA 28.015,57 5.217,58 33.233,15
INCREMENTS 
(%)

3,40% 6,24% 3,84%

gener 968,00 79,43 1.047,43
febrer 920,60 61,34 981,94
març 1.044,54 64,06 1.108,60
abril 1.274,68 98,26 1.372,94
maig 1.566,50 138,84 1.705,34
juny 1.951,84 198,18 2.150,02
juliol 2.207,16 244,76 2.451,92
agost 2.260,34 276,15 2.536,49
setembre 1.946,04 237,65 2.183,69
octubre 1.544,48 126,60 1.671,08
novembre 1.137,02 100,72 1.237,74
desembre 1.111,20 80,08 1.191,28
SANT ANTONI 17.932,40 1.706,07 19.638,47
INCREMENTS 
(%)

4,03% 15,92% 4,96%

gener 1.335,58 237,83 1.573,41
febrer 1.291,21 233,68 1.524,89
març 1.557,01 292,98 1.849,99
abril 1.846,71 331,36 2.178,07
maig 2.462,02 492,96 2.954,98
juny 2.722,77 575,80 3.298,57
juliol 3.126,87 646,88 3.773,75
agost 3.209,85 694,89 3.904,74
setembre 2.665,47 572,69 3.238,16
octubre 2.434,70 551,08 2.985,78
novembre 1.627,87 327,18 1.955,05
desembre 1.522,63 351,92 1.874,55

SANTA 
EULARIA

25.802,69 5.309,25 31.111,94

INCREMENTS 
(%)

2,13% 7,93% 3,08%

gener 978,80 141,44 1.120,24
febrer 996,52 162,96 1.159,48
març 1.258,06 184,54 1.442,60
abril 1.585,22 277,48 1.862,70
maig 2.409,30 458,17 2.867,47
juny 2.878,50 688,26 3.566,76
juliol 3.339,80 779,99 4.119,79
agost 3.476,06 817,50 4.293,56
setembre 2.817,96 702,19 3.520,15
octubre 2.273,84 530,62 2.804,46
novembre 1.218,56 202,18 1.420,74
desembre 1.124,40 318,74 1.443,14
SANT JOSEP 24.357,02 5.264,08 29.621,10
INCREMENTS 
(%)

-0,28% 31,03% 4,14%

gener 178,12 25,56 203,68
febrer 188,28 17,55 205,83
març 235,28 30,84 266,12
abril 310,70 33,95 344,65
maig 489,22 57,07 546,29
juny 549,88 95,35 645,23
juliol 656,18 116,77 772,95
agost 694,85 98,22 793,07
setembre 558,34 78,73 637,07
octubre 489,76 67,86 557,62
novembre 233,20 25,86 259,06
desembre 214,56 26,78 241,34
SANT JOAN 4.798,37 674,54 5.472,91
INCREMENTS 
(%) 4,91% 23,93% 6,93%

gener 246,84 45,27 292,11
febrer 256,30 64,55 320,85
març 329,66 57,04 386,70
abril 429,46 105,08 534,54
maig 654,16 122,74 776,90
juny 948,80 182,26 1.131,06
juliol 1.099,14 204,56 1.303,70
agost 1.268,36 244,19 1.512,55
setembre 942,00 149,02 1.091,02
octubre 643,30 112,62 755,92
novembre 430,54 48,86 479,40
desembre 366,58 56,08 422,66
FORMENTERA 7.615,14 1.392,27 9.007,41
gener 73,96 73,96
febrer 71,11 71,11
març 62,05 62,05
abril 66,40 66,40
maig 84,42 84,42
juny 72,31 72,31
juliol 83,19 83,19
agost 64,88 64,88
setembre 80,98 80,98
octubre 62,09 62,09
novembre 87,40 87,40
desembre 52,08 52,08
DEIXALLERIES 0,00 860,86 860,86
gener 1.157,20 68,83 1.226,03
febrer 1.616,76 52,63 1.669,39
març 1.987,42 73,79 2.061,21
abril 2.320,69 106,80 2.427,49
maig 2.672,90 130,49 2.803,39
juny 2.336,91 164,79 2.501,70
juliol 1.929,74 156,62 2.086,36
agost 1.363,05 155,51 1.518,56
setembre 1.247,28 129,79 1.377,07
octubre 1.525,85 120,47 1.646,32
novembre 1.861,88 89,87 1.951,75
desembre 1.366,17 79,90 1.446,07
PRODUCTORS 
SINGULARS 21.385,85 1.329,48 22.715,33

TOTAL 
ABOCADOR

TOTAL 
RESIDUS (t)

TOTAL 
RESIDUS (t)

TOTAL 
GENERAT 
MUNICIPAL

108.521,19 20.424,66 128.945,85

TOTAL ILLA 
EIVISSA 122.056,92 20.361,86 142.418,78

Mateix període 
any anterior illa 
Eivissa

119.627,29 17.717,13 137.344,42

INCREMENTS 
respecte 2015 2,03% 14,93% 0,00%

TOTAL 
GENERAT 

0,00 21.754,14 21.754,14

% sobre 
TOTAL

85,70% 14,30%

ESTADÍSTIQUES RESIDUS SÒLIDS URBANS 
2016

        
Taula 2. Residus reciclats    Taula 3. Totals 



 

   

RM (t) PAPER (t) ENVASOS (t) VIDRE (t)

2015 26.174,23 2.447,87 530,13 1.738,23
2016 27.097,19 2.384,37 584,13 2.025,94

% increment 3,53% -2,59% 10,19% 16,55%

RM (t) PAPER (t) ENVASOS (t) VIDRE (t)

2015 16.979,68 531,54 197,22 741,76
2016 17.761,28 610,06 212,47 882,32

% increment 4,60% 14,77% 7,73% 18,95%

RM (t) PAPER (t) ENVASOS (t) VIDRE (t)

2015 24.216,63 1.370,80 808,28 1.812,96
2016 23.966,22 1.808,72 1.060,29 2.325,86

% increment -1,03% 31,95% 31,18% 28,29%

RM (t) PAPER (t) ENVASOS (t) VIDRE (t)

2015 24.667,68 2.010,09 1.005,43 1.777,74
2016 25.451,45 2.081,64 1.154,88 1.934,18

% increment 3,18% 3,56% 14,86% 8,80%

RM (t) PAPER (t) ENVASOS (t) VIDRE (t)

2015 4.531,70 164,74 68,18 262,62
2016 4.727,53 193,68 79,24 307,28

% increment 4,32% 17,57% 16,22% 17,01%

EIVISSA

SANT ANTONI DE PORTMANY

SANT JOSEP DE SA TALAIA

SANTA EULÀRIA DES RIU

SANT JOAN DE LABRITJA

 

RM (t) PAPER (t) ENVASOS (t) VIDRE (t)

2015 110.935,69 7.087,59 2.617,79 6.336,36
2016 114.967,66 7.859,65 3.213,49 7.481,79

% increment 3,63% 10,89% 22,76% 18,08%

TOTALS illa Eivissa

 
Taula 4. Augments de cada fracció  

 

% RS % Paper % Envasos % Vidre
EIVISSA 15,56 7,43 1,82 6,31
SANT ANTONI 8,76 3,13 1,09 4,53
SANT JOSEP 17,81 6,20 3,64 7,98
SANTA EULÀRIA 16,89 6,80 3,77 6,32
SANT JOAN 10,93 3,65 1,49 5,79  
Taula 5. Percentatge de recollida selectiva respect e als RD 

 

NOM DESCRIPCIÓ 

RM Residus en massa 

VOLUMINOSOS Residus de gran volum que inclou mobles, matalassos, bicis, RAEE, fustes, 
ferralla, plàstics de dimensions considerables… 

RUNES Residus inerts no separats d'altres restes com plàstics, ferralla, etc. 

RAEE Residus d'aparells elèctrics i electrònics recuperats de la fracció de voluminosos 
o recollits de manera independent 

% Increment % que ha augmentat cada fracció de cada municipi (o dels productors singulars) 
respecte al mateix període de l’any anterior 

INCREMENTS  
respecte 2015 

% que ha augmentat cada fracció de l'any en curs respecte al mateix període de 
l'any anterior, a l'illa d'Eivissa 

Mateix període any  
anterior illa Eivissa Quantitat recollida a l'illa d'Eivissa durant el mateix període de l'any anterior 

% Sobre RM+P+V+E  Quantitat recollida selectivament de paper, envasos i vidre respecte al total de 
Residus Domèstics 

LLEGENDA  

Residus Domèstics Suma de Residus en massa + Fraccions de recollida selectiva (paper, envasos i 
vidre) 

 
 


